

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Maio a Junho / 2018

**Balço Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I**

**02 - PODER EXECUTIVO**

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	17.571.970,00	17.571.970,00	3.234.945,01	18,410 %	9.065.887,25	51,593 %	8.506.082,75
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	1.294.650,00	1.294.650,00	264.081,12	20,398 %	537.273,36	41,500 %	757.376,64
Impostos	742.650,00	742.650,00	136.212,07	18,341 %	374.685,13	50,452 %	367.964,87
Taxas	552.000,00	552.000,00	127.869,05	23,165 %	162.588,23	29,454 %	389.411,77
Contribuicoes	106.500,00	106.500,00	16.852,38	15,824 %	49.623,27	46,595 %	56.876,73
Contribuicoes Economicas	106.500,00	106.500,00	16.852,38	15,824 %	49.623,27	46,595 %	56.876,73
Receita Patrimonial	76.710,00	76.710,00	4.150,13	5,410 %	12.327,14	16,070 %	64.382,86
Valores Mobiliarios	76.710,00	76.710,00	4.150,13	5,410 %	12.327,14	16,070 %	64.382,86
Receita de Servicos	473.100,00	473.100,00	39.256,08	8,298 %	122.410,03	25,874 %	350.689,97
Transferencias Correntes	15.431.510,00	15.431.510,00	2.907.267,37	18,840 %	8.288.506,24	53,712 %	7.143.003,76
Transferencias da Uniao e de suas Entidad	9.460.500,00	9.460.500,00	1.885.580,85	19,931 %	5.131.166,62	54,238 %	4.329.333,38
Transferencias dos Estados e do Distrito	4.071.010,00	4.071.010,00	674.606,38	16,571 %	2.128.038,36	52,273 %	1.942.971,64
Transferencias de Outras Instituicoes Pub	1.900.000,00	1.900.000,00	347.080,14	18,267 %	1.029.301,26	54,174 %	870.698,74
Outras Receitas Correntes	189.500,00	189.500,00	3.337,93	1,761 %	55.747,21	29,418 %	133.752,79
Indenizacoes, Restituicoes e Ressarciment	38.000,00	38.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	38.000,00
Demais Receitas Correntes	151.500,00	151.500,00	3.337,93	2,203 %	55.747,21	36,797 %	95.752,79
Receitas de Capital	250.000,00	250.000,00	612.650,00	245,060 %	845.760,49	338,304 %	(595.760,49)
Alienacao de Bens	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Alienacao de Bens Moveis	25.000,00	25.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	25.000,00
Alienacao de Bens Imoveis	25.000,00	25.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	25.000,00
Transferencias de Capital	200.000,00	200.000,00	612.650,00	306,325 %	845.760,49	422,880 %	(645.760,49)
Transferencias da Uniao e de suas Entidad	100.000,00	100.000,00	462.650,00	462,650 %	494.344,20	494,344 %	(394.344,20)
Transferencias dos Estados e do Distrito	100.000,00	100.000,00	150.000,00	150,000 %	351.416,29	351,416 %	(251.416,29)
(-)Deduções da Receita	(2.321.970,00)	(2.321.970,00)	(408.214,12)	0,000 %	(1.216.204,70)	0,000 %	(1.105.765,30)
□ Receitas Correntes	(2.321.970,00)	(2.321.970,00)	(408.214,12)	0,000 %	(1.216.204,70)	0,000 %	(1.105.765,30)
Subtotal das Receitas: (I)	15.500.000,00	15.500.000,00	3.439.380,89	<b>22,104 %</b>	8.695.443,04	<b>56,217 %</b>	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	15.500.000,00	15.500.000,00	3.439.380,89	7,11 %	8.695.443,04	17,985 %	6.804.556,96
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	15.500.000,00	15.500.000,00	3.439.380,89	7,11 %	8.695.443,04	17,985 %	6.804.556,96
Saldos de Exercícios Anteriores:							

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Maio a Junho / 2018

**Balanco Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I**

**02 - PODER EXECUTIVO**

Despesa	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f)=d+e	Despesa Empenhada		Despesas Executadas				Saldo a Liquidar	
				No Bimestre	Até Bimestre	Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)		% (g+h) / f
						No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	13.015.000,00	42.900,00	13.057.900,00	2.244.757,64	7.150.920,19	2.320.965,65	6.766.422,10	51,819	-	0,000	6.291.477,90
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.144.350,00	(45.000,00)	7.099.350,00	1.323.147,29	4.093.070,95	1.320.004,24	4.087.421,46	57,575	-	0,000	3.011.928,54
Aplicacoes Diretas	7.144.350,00	(45.000,00)	7.099.350,00	1.323.147,29	4.093.070,95	1.320.004,24	4.087.421,46	57,575	-	0,000	3.011.928,54
Juros E Encargos Da Divida	20.000,00	-	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	20.000,00
Aplicacoes Diretas	20.000,00	-	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	20.000,00
Outras Despesas Correntes	5.850.650,00	87.900,00	5.938.550,00	921.610,35	3.057.849,24	1.000.961,41	2.679.000,64	45,112	-	0,000	3.259.549,36
Transferencias A Instituicoes Privad	230.000,00	-	230.000,00	0,00	206.000,00	34.600,00	86.200,00	37,478	-	0,000	143.800,00
Aplicacoes Diretas	5.620.650,00	87.900,00	5.708.550,00	921.610,35	2.851.849,24	966.361,41	2.592.800,64	45,420	-	0,000	3.115.749,36
Despesas De Capital	1.735.000,00	820.100,00	2.555.100,00	659.419,27	1.137.456,25	551.505,75	953.060,25	37,300	-	0,000	1.602.039,75
Investimentos	1.355.000,00	820.100,00	2.175.100,00	587.883,61	935.200,56	479.970,09	750.804,56	34,518	-	0,000	1.424.295,44
Transferencias Ao Exterior	100.000,00	350.000,00	450.000,00	203.197,30	203.197,30	203.197,30	203.197,30	45,155	-	0,000	246.802,70
Aplicacoes Diretas	1.255.000,00	470.100,00	1.725.100,00	384.686,31	732.003,26	276.772,79	547.607,26	31,744	-	0,000	1.177.492,74
Amortizacao / Refinanciamento Da Divida	380.000,00	-	380.000,00	71.535,66	202.255,69	71.535,66	202.255,69	53,225	-	0,000	177.744,31
Aplicacoes Diretas	380.000,00	-	380.000,00	71.535,66	202.255,69	71.535,66	202.255,69	53,225	-	0,000	177.744,31
Reserva de Contingencia	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Reserva de Contingencia	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Reserva De Contingencia	50.000,00	(50.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	<b>14.800.000,00</b>	<b>813.000,00</b>	<b>15.613.000,00</b>	<b>2.904.176,91</b>	<b>8.288.376,44</b>	<b>2.872.471,40</b>	<b>7.719.482,35</b>	<b>49,443</b>	<b>-</b>	<b>0,000</b>	<b>7.893.517,65</b>
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	14.800.000,00	813.000,00	15.613.000,00	2.904.176,91	8.288.376,44	2.872.471,40	7.719.482,35	148,328			7.893.517,65
Superavit (XI):							975.960,69				
Total (XII=X+IX):	14.800.000,00	813.000,00	15.613.000,00	2.904.176,91	8.288.376,44	2.872.471,40	8.695.443,04	49,443			7.893.517,65